ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

PUBLICAÇÃO     Nº   309  /2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe confere
a Portaria nº 009/2013-GABEX, de 23/01/2013, publica O TORNA NULO E A CONVOCAÇÃO
para os cargos de Professor NI e NII – Educação Infantil para assinatura de contrato emergencial
para  atuar  na  Secretaria  de  Município  da  Educação  tendo  em  vista  a  substituição  de  contrato
rescindido, conforme item 10 do referido edital do Processo Seletivo Simplificado nº 003 de 24 de
Maio de 2024. Favor atentar ao descrito no final da publicação.

TORNA NULO
01  –     Professor     NI     –     Educação     Infantil
Contrato vigente até 29/03/26, sem direito a prorrogação
Nº Nome Classificação
01 Vanessa Santos de Arvelos 18°

02   –     Professor     NII     –     Educação     Infantil
Contrato     vigente     até     29/03/26,   ambos   sem     direito     a     prorrogação
Nº Nome Classificação
01 Manoella Boetege Martins 49º
02 Marina dos Reis Salum 50º

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 26 de Novembro de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

http://www.riogrande.rs.gov.br/

	TORNA NULO
	02 ​– Professor NII – Educação Infantil